Αυτό είναι ψέμα και κανείς δεν
μπορεί να το επιβε βαι ώσει καλύτερα από
εσάς, κύριε βα ρό νε, με βάση την αλληλο
γραφία μας από την αρχή της παραμονής
σας στην Κων σταντινούπολη». Ένα περί
που χρόνο μετά, στις 6/18 Φεβρουαρίου
1822, τόνιζε στον μη τροπολίτη Ιγνάτιο:
«ο Κύριος έπληξε με τις αστραπές Του
τους εμπνευστές αυ τής της μεγάλης κα
ταστροφής […] Οι Υψη λάντηδες, Κα
ντακουζηνοί, Σούτσοι διά γουν μια τέτοια
ύπαρξη, που αποτελεί διαρ κή τιμωρία».